Выезжелогский сельский Совет депутатов
Манского района
Красноярского края
РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack] 26.06.2023                                       д.Выезжий Лог                                    №  40/128
О внесении изменений в решение от 25.09.2019 № 9-22 « Об установлении земельного налога на территории Выезжелогского сельсовета(в ред. Решения от 21.11.2019 № 10/26, от 04.06.2020 № 15/42, от 27.11.2020 № 18/46, от 27.10.2021 №26/66, 30.09.2022 № 33/105)
 На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», статьей 387 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Выезжелогского сельсовета, Выезжелогский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Выезжелогского сельского Совета депутатов от 25.09.2019 № 9-22 «Об установлении земельного налога на территории Выезжелогского сельсовета изменение, дополнив пункт 3 абзацем следующего  содержания:
 - Освобождаются от уплаты земельного налога  «- организации, включенные в сводный реестр организаций оборонно-промышленного комплекса.»;
 - религиозные организации
 2. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.
 3. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в информационном бюллетене «Ведомости Манского района», но не ранее 1 января 2024 года

Глава сельсовета                                                                                С.А.Цикунов